報道関係各位

2012年 9月 3日

株式会社パイプドビッツ

パイプドビッツ、「MODE ET JACOMO」公式オンラインショップリニューアルを

「スパイラルEC®」で支援

～ パイプドビッツのアパレルEC専門チームがプロデュース ～

　情報資産プラットフォームを活用したソリューションを提供する株式会社パイプドビッツ（本社：東京都

港区、代表取締役社長 CEO：佐谷宣昭　証券コード3831、以下「パイプドビッツ」）は、株式会社モード・

エ・ジャコモ（本社：東京都港区、代表取締役社長：瀬山剛、以下「MODE ET JACOMO」）が、2012年 8月 22

日にプレリニューアルオープンし、9月3日にグランドオープンした、MODE ET JACOMO（モード・エ・ジャ

コモ）公式通販サイト「MODE ET JACOMO」＜URL：http://www.mej.co.jp/ ※PC、スマホ、モバイル、タブ

レット対応＞に、アパレル特化型ECプラットフォーム「スパイラルEC®」を提供し、ブランドサイト兼ECサ

イトの企画・制作・構築を支援したので、お知らせいたします。

　パイプドビッツが提供する「スパイラルEC®」は、ECサイトの運営の障壁となっていたコスト、運営リ

ソース、ノウハウなどの課題に対するソリューションを提案し、SPA(*1)や直販によるブランドECサイトの

成功を支援します。

*1　SPAとは：アパレル製造小売専門店型の事業形態のこと

■　「スパイラルEC®」 を選んだ理由（「MODE ET JACOMO」ご担当者の声 ）

　「初期構築コストが安く、ブランド別や業態別、シーン別等の検索機能、CMSが充実している等、多彩な

機能が魅力でした。商品撮影やカタログ制作など、EC運営に必要な運営サポートが充実していることも魅力

的です。」

■　担当プロデューサーのサイト構築ポイント　（パイプドビッツ　プロデューサー　常住）

・イメージ、情報、商品の導線設計を意識して、様々な情報からすぐ商品購入に結び付くサイトを構築いた

しました。

・商品一覧ページでは、マウスオーバーすると他商品画像が表示され、商品を見るアクションを増やしてサ

イト滞在時間を長くするようにいたしました。

・展開商品点数が多いため、カラー、ヒール高、シーン、ブランド、業態等、多数の切り口から商品検索で

きるようにいたしました。

- 1/2 -

http://www.mej.co.jp/

■　「MODE ET JACOMO」コンセプト

　1975年会社設立から今日まで、私たちがすばらしいと思うこと、大切にしたいことを素直に表現してまい

りました。

　創業35周年を迎えた今、クリエイティブ・リテーラー（創造力・開発力のある小売り業）として、現代の

多様化した社会にふさわしい新業態を立ち上げ、スタートさせていきます。

　発想から企画、生産、販売に至る一貫したシステムとネットワークを企業活動の基盤に、地球を舞台にし

たグローバルな国際企業に育てたいと思います。独自のマーケティング発想を企業運営につぎつぎと実現す

る創造力と実行力のある企業。それがモード・エ・ジャコモです。

　クリエイティブな人間力と企業の総合力を結集して、新しい時代をつくります。

これからも“快適で豊かな足もとの文化”の進歩発展に貢献していきたいと思います。

■ 　「スパイラルEC®」とは

　パイプドビッツが提供する、アパレル特化型ECプラットフォーム「スパイラルEC®」は、アパレルECサイ

ト構築に特化した機能を揃えた、安全で信頼性の高いクラウドシステムです。アパレル業界に精通した経験

豊富な担当プロデューサが、ECサイトの運営の障壁となっていたコスト、運営リソース、ノウハウなどの課

題に対するソリューションを提案し、SPAや直販によるブランドECサイトの成功を支援します。

URL： http://www.pi-pe.co.jp/spiral-ec/

■　「スパイラルEC®」に関するお問合せ先

株式会社パイプドビッツ　（http://www.pi-pe.co.jp/spiral-ec/）

アパレル・ファッションソリューション事業部　プロデュース部：常住（つねずみ）

受付時間：平日10：00～18：00（12/28～1/3を除く）

TEL：03-5575-6650　FAX：03-5575-6677

E-mail ： spiral-ec@pi-pe.co.jp

報道関係者様お問合せ先

株式会社パイプドビッツ　（http://www.pi-pe.co.jp/）

社長室　広報担当：立花

TEL：03-5575-6601　FAX：03-5575-6677

E-mail ： pr@pi-pe.co.jp

　記載された社名や製品名は各社の商標または登録商標です。

- 2/2 -

「 MODE ET JACOMO 」　 PCサイト

mailto:pr@pi-pe.co.jp
http://www.pi-pe.co.jp/
mailto:spiral-ec@pi-pe.co.jp
http://www.pi-pe.co.jp/spiral-ec/